ESTADO DO CEARÁ

Município de Límoeiro do Norte
Prefeítura do Município

lnstituto Municipal de Meio Ambíente

S@IMMAB
INSIIl tJ r(J ÀllrNr{:iIf'At. Dil l.rl)I{) Â[¡eltiNTä

Dti r..ìIlOE'ìì(ì 0(} \(Jßïr.ì

TERMO DE HOMOTOGAçÃO E ADIUDTCAçÃO

A ordenadora de despesas do Instituto Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições
e, considerando haver cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo o

AQUISIçOES DE TIXEIRAS PARA OS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - IMMAB, vem homologar e

adjudicar a DISPENSA DE LICITAçAO Ne 2023.1406.001-IMMAB, para que produza os efeitos
legais e jurídicos. FUNDAMENTAÇÃO: Art.75, inciso II, da Lei ne 14.133.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADfUDICADO E HOMOLOGADO em
favor da empresa IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
inscrita no CNP| Ns 08.645.101/0001-21, com sede à Rua Vital Alves de Freitas, 4900, Boa Fé -
Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62930-000, E-mail: ideatech.transito@hotmail.com /
ideatech@ig.com.br, telefone: (BS) 9 9979 7OOO, com Valor global de R$ 28.179,00 (vinte e oito mil,
cento e setenta e nove reais).

Limoeiro do Norte de julho de2023

GFL

7

KARISIA
Superintendente do

DE OTIVEIRA

ITEM DESCRTç^AO UNID. QTD. VALOR UNIT. VALORTOTAL

KIT LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA COM 02
COLETORES 'EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇoES DESCRITAS NO PROJETO EM ANEXO.
MATERIAL E OUTRAS INFORMAçÕES: LIXEIRA
PLASTICA COM CAPACIDADE DE 50 LITROS NA COR
PRETA C0M TNDENTTFTCAçÂO DE ADESTVO 20 X 20CM
A X L, SENDO UMA PARA LIXO SECO E OUTRA PARA
LIXO ÚMIDO, CONFORME PEçA GRAFICA EM ANEXO,
FUNDAçÕES ESTRUTURAIS EM SAPATAS ISOLADAS
EM CONCRETo COM DrMENçÕES 20CM X 25CM X 30
CM C X L X A PARA FIXAçÃO DE COLUNAS ATRAVÉS
DE PARAFUSOS DE TIPO PARABOLT, PERFIS U

ENRTJECTDOS 75X40X100 COM CHAPA METALTCA DE
t/8 775 X 40 PARA A ESTRUTURA FrXA. SUP0RTE
METÁLICO EM BARRA CHATA 3/76X1267 DOBRADA.
INSTALAçÃO DO KIT DEVE LEVAR EM
CONSIDERAçÃO A DISPOSIçÃO DAS LIXEIRAS UMA AO
LADO DA OUTRA NOS LOCAIS PREESTABELECIDOS.

KIT 31 R$ 909,00 R$ 28.179,00

Municipal de Meio Ambiente.

\ Página t de t